1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                  Tịnh Sơn, ngày      tháng 6  năm 2024

 Kính gửi: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Sơn Tịnh.

                                                           TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị trợ cấp bảo trợ xã hội hằng tháng đối với người khuyết tật

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/ 6 /2010;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ LĐ –

TB và XH  hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/03/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo

trợ xã hội.

Trên cơ sở hồ sơ của đối tượng khuyết tật  mới đề nghị xác định và xác định lại

mức độ khuyết tật trên địa bàn xã Tịnh Sơn năm 2024. Được Hội đồng xác định mức

độ khuyết tật xã Tịnh Sơn đã họp xét ngày  04/ 6/2024  và có biên bản thống nhất cho

hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng đối với 05 hồ sơ người khuyết tật. Trong đó

có 02 hồ sơ mức độ khuyết tật nặng, 01 hồ sơ mức độ khuyết tật đặt biệt nặng và 02

hồ sơ xin nâng mức, mức độ khuyết tật đặc biệt nặng (có danh sách, hồ sơ kèm theo).

 Để đối tượng được hưởng chế độ bảo trợ xã hội hàng tháng, UBND xã Tịnh

Sơn, kính đề nghị Phòng LĐTB-XH trình UBND huyện xem xét quyết định.

Kính đề nghị Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện Sơn Tịnh quan

tâm giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2024-06-27T11:00:42+0700

		2024-06-27T13:46:36+0700
	Phạm Văn Lành

		2024-06-27T14:17:17+0700

		2024-06-27T14:17:17+0700

		2024-06-27T14:17:17+0700